DATENBLATT
VERWANDTE PRODUKTE UND ZUBEHÖR
3 Jahre
Garantie
Auswechselbarer
Verbinder
Dynamikbereich von bis zu 36 dB bei Singlemode (SM) und 29 dB bei Multimode (MM)
Ereignis-Totzone (EDZ) / Dämpfungstotzone (ADZ): 0,7/2,5 m in SM;

Bei Abweichungen hat die auf der Website veröffentlichte Fassung Vorrang vor dem Druckexemplar.
FTBx-720D LAN/WAN Access-OTDR
BESTELLANGABEN
EI-VERBINDER
EXFO empfiehlt, am Singlemode-Anschluss seiner OTDRs nur APC-Steckverbinder zu verwenden, um das Leistungspotenzial des Messgeräts in vollem
Umfang auszuschöpfen. APC-Steckverbinder erzeugen geringere Reflexionen, so dass Ereignisse auf der Strecke, insbesondere in den Totzonen,
weitaus besser erkannt werden. Daher gewährleisten sie bessere Leistungsparameter als UPC-Verbinder und steigern die Effizienz der Testausführung.
Hinweis: UPC-Verbinder sind ebenfalls erhältlich. Ersetzen Sie in der Bestellnummer EA-XX einfach durch EI-XX. Zusätzlich erhältlicher Verbinder: EI-EUI-90 (UPC/ST).
FTBX720D.4DE  © 2024 EXFO Inc. Alle Rechte vorbehalten. Gedruckt in Kanada 12/24
a. Beide Ports sind mit dem gleichen Adapter konfiguriert.
b. Erhältlich mit dem Modell SM8.
c. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem iOLM Datenblatt, das eine umfassende und aktuelle Beschreibung dieser Vorteilspakete enthält.
d. Multimode-Verbinder nur in EI-Ausführung (UPC) erhältlich.
FTBx-720D-XX-XX-XX-XX-XX-XX
Optische Konfiguration
SM1 = SM-OTDR, 1310/1550 nm
SM8 = SM OTDR, 1310/1550 nm und 1650 nm Live an einem Port
Q2-QUAD = QUAD-OTDR, 850/1300 nm und 1310/1550 nma
Optionaler OPM
00 = Ohne optionalen OPM2
OPM2 = PON-Inline-Leistungspegelmesser-Modus (Dual-Band)b
Basis-Software
OTDR = Nur OTDR-Anwendung
iOLM = Nur iOLM-Anwendung
Oi = OTDR- und iOLM-Anwendung
iOLM-Softwarepaketc
00 = iOLM Standard
iADV = iOLM Advanced
Software-Option
00 = Ohne zusätzliche Software-Option
iLOOP = iOLM Loopback-Modusc
iCERT = iOLM Tier-2-Zertifizierungc
Singlemode- und Multimode-Verbinderd
EA-EUI-28 = APC/DIN 47256
EA-EUI-89 = APC/FC Narrow Key
EA-EUI-91 = APC/SC
EA-EUI-95 = APC/E-2000
EA-EUI-98 = APC/LC
EI-EUI-28 = UPC/DIN 47256
EI-EUI-89 = UPC/FC Narrow Key
EI-EUI-90 = UPC/ST
EI-EUI-91 = UPC/SC
EI-EUI-95 = UPC/E-2000
EI-EUI-98 = UPC/LC
EI-Verbinder = Siehe Abschnitt zu APC-VerbindernBeispiel: FTBx-720D-Q2-QUAD-EA-EUI-89-EI-EUI-89-iCERT-iADV
ALLGEMEINE ANGABEN
Abmessungen (H x B x T) 158 mm x 24 mm x 174 mm
Gewicht (mit Akku) 0,4 kg
Temperatur Betrieb
 Lagerung
Siehe Datenblatt der Plattform
–40 °C bis 70 °C
Relative Luftfeuchte 0 % bis 95 %, nicht kondensierend
LASERSICHERHEIT (GEMÄSS FDA 1040.10 UND IEC 60825-1:2014-05)
IEC 60825-1:2014-05 WARNUNG
Das Betrachten des Laserausgangs mit optischen Fernrohrinstrumenten (z. B. Teleskopen und
Ferngläsern) kann eine Gefahr für die Augen darstellen; daher sollte der Benutzer den Strahl